
Extrémně silné bouřky 22. 6. 21:00 do 23. 6. 4:00
Publikováno z Obec Rostoklaty (http://www.rostoklaty.cz)

  Extrémně silné bouřky 22. 6. 21:00 do 23. 6. 4:00 
Napsal uživatel Reichová Markéta dne 22 Červen, 2023 - 21:53.
  

© 2010 Obec Rostoklaty
Strana 1 z 2

http://www.rostoklaty.cz/content/extremne-silne-bourky-22-6-2100-do-23-6-400


Extrémně silné bouřky 22. 6. 21:00 do 23. 6. 4:00
Publikováno z Obec Rostoklaty (http://www.rostoklaty.cz)

Český Brod

Extrémně silné bouřky platnost 22. 6. 21:00 do 23. 6. 4:00

Očekává se možný výskyt extrémně silných bouřek s nárazy větru kolem 110 km/h, kroupami kolem
5 cm a krátkodobým intenzivním deštěm.

Nad západní a střední Evropou se bude vlnit studená fronta. Před ní k nám bude proudit teplý vzduch
od jihu.

Nárazy větru budou lámat větve, vyvracet stromy. Nebezpečí představují také velké kroupy, které
mohou být i kolem 5 cm a blesky. Lokálně se očekává přívalový déšť s možným intenzivním odtokem
vody ze svahů, rychlým rozvodněním malých toků a suchých koryt, zatopení podchodů, podjezdů,
sklepů, podemletí komunikací nebo jejich zanesení unášeným materiálem apod. Lze očekávat škody
na majetku, výpadky v energetice, problémy v dopravě apod. Je třeba dbát na bezpečnost zejména s
ohledem na nebezpečí zásahu bleskem a úrazu padajícími a poletujícími předměty, případně i
kroupami. Nutno zabezpečit okna, dveře, skleníky, volně položené předměty apod. Nevstupovat a
nevjíždět do proudící vody a zatopených míst. Při řízení vozidla v bouřce snížit rychlost jízdy a jet
velmi opatrně. Vývoj a postup bouřek lze sledovat na výstupech z meteorologických radarů na
internetu ČHMÚ www.chmi.cz nebo v aplikaci mobilního telefonu.

Zdroj: https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/bourky-vystraha-extremni-nebezpeci-meteorogolove-
chmu.A230622_110825_domaci_remy

Buďte prosím opatrní a v případě výpadku elektrické energie využijte portál ČEZ www.bezstavy.cz

 

  URL zdroje:http://www.rostoklaty.cz/content/extremne-silne-bourky-22-6-2100-do-23-6-400 

© 2010 Obec Rostoklaty
Strana 2 z 2

http://www.chmi.cz
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/bourky-vystraha-extremni-nebezpeci-meteorogolove-chmu.A230622_110825_domaci_remy
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/bourky-vystraha-extremni-nebezpeci-meteorogolove-chmu.A230622_110825_domaci_remy
http://www.bezstavy.cz
http://www.rostoklaty.cz/content/extremne-silne-bourky-22-6-2100-do-23-6-400

